КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  2 февраля  2012 г. № 2

            с. Балакуль
О публичных слушаниях на тему:

«О внесении  изменений в

Устав Балакульского сельсовета

Лебяжьевского района Курганской области»

           На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 15, 28 Устава Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Вынести на публичные слушания проект решения Балакульской сельской Думы «О  внесении изменений в Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области».

             2. Провести публичные слушания в форме рассмотрения проекта решения муниципального правового акта с участием представителей общественности  22 марта 2012 года в здании Балакульского сельсовета в 10-00 часов.

             3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе 3-х человек:

             4. Проект решения Балакульской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области» обнародовать одновременно с Порядком учёта предложений и участия граждан Балакульского сельсовета Лебяжьевского района в обсуждении вышеназванного проекта решения.

             5. Обеспечить сбор поступающих в Администрацию Балакульского сельсовета предложений и замечаний в письменной форме.

             6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             7. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде.
Глава Балакульского сельсовета                                                 А.А. Воеводкин
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

БАЛАКУЛСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                              Р Е Ш Е Н И Е

от 15 февраля 2012 года № 61
            с. Балакуль
О порядке учета предложений и участия

граждан  Балакульского сельсовета

Лебяжьевского района Курганской области

в обсуждении проекта решения

 Балакульской сельской  Думы «О внесении изменений в

Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района

Курганской области»

       На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 15, 22 Устава Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, Балакульская сельская Дума
         РЕШИЛА:

             1.Принять Порядок учета предложений и участия граждан Балакульского сельсовета Лебяжьевского района в обсуждении проекта решения Балакульской сельской Думы «О внесении изменений  в Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области» (Приложение).

2.Решение вступает в силу с момента подписания.

3.Приложение к данному решению обнародовать одновременно с проектом решения Лебяжьевской районной Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Лебяжьевского района Курганской области».

Глава Балакульского сельсовета                                              А.А. Воеводкин
Приложение

к решению Балакульской сельской  Думы

                                                                                           от 15» февраля 2012 г. № 61
«О порядке учета предложений и участия

граждан  Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области

в обсуждении проекта решения Балакульской сельской

Думы «О внесении изменений в

Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района

Курганской области»

                                                               П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан Балакульского сельсовета Лебяжьевского района в обсуждении  проекта решения Балакульской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области»

 Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области, определяет Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Балакульской сельской Думы «О внесении изменений в Устав Балакульского сельсовета Лебяжьевского района Курганской области».

 На основании постановления Главы Лебяжьевского района от 2 февраля  2012 г. № 2 публичные слушания проводятся 22 марта 2012 года в 10-00 часов по местному времени в с. Балакуль по адресу: ул. Центральная 19.

 Для подготовки и проведения публичных слушаний создана рабочая группа, возглавляемая  Бочаговой З.А. ведущий специалист администрации сельсовета

 В обсуждении  проекта решения Балакульской сельской  Думы  могут принять участие все желающие жители Балакульского сельсовета Лебяжьевского района, обладающие активным избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления Балакульского сельсовета Лебяжьевского района.

 Предложения и замечания, рекомендации по обсуждаемому вопросу в письменной форме направляются по почте, либо доставляются лично в рабочие дни

с 8-00 до 16-00 часов (перерыв с 12 до 13-00 час) до 20 марта 2012 в  здании Балакульского сельсовета.
 Предложения и рекомендации подлежат обязательной  регистрации секретарём рабочей группы в журнале учета предложений и рекомендаций.

 Граждане, внёсшие в установленном порядке предложения, замечания, рекомендации, имеют право на выступление для аргументации своих предложений.

 В случае отказа рабочей группы  в принятии документа с предложениями автора, отказ может быть обжалован в установленном действующим законодательством порядке.

Секретарь заседания                                                                   Л.А. Назарова